6016.2025/0104627-8
PREFEITURA DE

SAO PAULO
EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO - SME

Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021

Contrato n° 69/SME/CODAE/2025

Processo Eletrônico n° 6016.2025/0104627-8

Ata de Registro de Preço nº 05/SME/CODAE/2025

Edital de Pregão Eletrônico nº 90.004/SME/2025

Contratante: Prefeitura do Município de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Educação

Contratada: W. Amaral Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 05.931.635/0001-26

Objeto: Aquisição de 712.800 quilos de Leite em Pó Integral - Lote 1 (99%)

Valor Unitário: R$ 28,60 (vinte e oito reais e sessenta centavos)

Valor Total: R$ 20.386.080,00 (vinte milhões, trezentos e oitenta e seis mil oitenta reais)

Dotação Orçamentária nº 16.24.12.306.3016.2.873.33903200.00.1.500.9001.1

Notas de Empenho nº 131.667/2025

Aos 23 uinte eTres) dias do mês de outubro de dois mile vinte e cinco, de um

lado, a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do Município de São Paulo (a "SME"),

sediada na Rua Borges Lagoa, 1.230, Vila Clementino, São Paulo, SP, CNPJ nº 46.392.114/0001-25,

representada neste ato pelo Coordenador em Substituição da CODAE, Sr. Márcio Adriano de Souza,

nos termos da competência delegada pela Portaria nº 5.318/2020 e disposições posteriores, e, de

outro lado, W. Amaral Indútria e Comércio LTDA, CNPJ nº 05.931.635/0001-26, sediada à Rua

do Soldado, 730 - Perobas - Contagem/MG - CEP: 32.040-027, Telefone (31) 2129-8520, E-mail:

silvio@wamaral.com, neste ato representado por Sr. Silvio Pereira Rodrigues, representante legal,

tendo em vista o que consta no Processo nº 6016.2024/0121611-2 e em observância às disposições

da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Contrato,

decorrente do Pregão Eletrônico nº 90004/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

1.1. О objeto do presente instrumento é a aquisição de 712.800 quilos de leite em Pó Integral

- Lote 1 (99%), com a empresa W. Amaral Indútria e Comércio LTDA, inscrita no CNPJ n°

05.931.635/0001-26, nas condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação.

Item Especificação Quantidade
Valor

unitário / kg
Valor Total

Lote 1
Leite em Pó Integral 712.800 kg R$ 28,60 R$ 20.386.080,00

99%

SILVIO

PEREIRA

Assinado de formaAssihado de orma

digital por SILVIO
PEREIRA

RODRIGUES:039926

RODRIGUES:0 98602

3992698602 Dados: 2025.10.23
16:10:51-03.00

Morli

Página 1 de 12